
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2021-040

PUBLIÉ LE  2 AVRIL 2021



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2020-11-17-005 - Arrêté ARSBFC/DA/2020-106 portant renouvellement

de l�autorisation délivrée au centre social du Bazois pour le

fonctionnement du service polyvalent d�aide et de soins à domicile

(SPASAD)
 (4 pages) Page 5

BFC-2020-08-17-024 - Arrêté n°ARSBFC/DA/2020-053 Modifiant la

dénomination sociale du gestionnaire de l�établissement d�hébergement

pour personnes âgées « résidence Sainte-Anne » 
 (3 pages) Page 10

ARS Bourgogne Franche-Comté / DOS-Département performance des soins

hospitaliers/UTSH 58-89-71-39

BFC-2021-04-22-00001 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2021-160 fixant le

montant définitif de la garantie de financement MCO dû à : CENTRE

HOSPITALIER JURA SUD (390780146), au titre des soins de la période mars à

décembre 2020 et le montant mensuel provisoire à verser au titre de la

garantie de financement, des avances au titre de la liste en sus pour janvier

2021 .
 (3 pages) Page 14

BFC-2020-03-19-00003 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2021-161 fixant le

montant définitif de la garantie de financement MCO dû à : CH ST CLAUDE

(390780161), au titre des soins de la période mars à décembre 2020 et le

montant mensuel provisoire à verser au titre de la garantie de financement,

des avances au titre de la liste en sus pour janvier 2021 .
 (3 pages) Page 18

Direction départementale des territoires de l'Yonne / Service Economie

Agricole

BFC-2020-11-20-010 - Attestation de BIEN DE FAMILLE - Vincent BON -

N°2020/149 (8 pages) Page 22

BFC-2021-02-18-061 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures - 

Guillaume PRADIER - 2021/38 (1 page) Page 31

BFC-2021-02-18-060 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures -

Michel CARON - N°2020/17 (1 page) Page 33

BFC-2021-01-15-008 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures -

Oriane SEBASTIAO - N°2020/163 (4 pages) Page 35

BFC-2020-10-28-006 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Adrien

BERTHELIN - N°2020/201 (2 pages) Page 40

BFC-2020-11-02-010 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Adrien

SAUVEGRAIN - N°2020/141 (2 pages) Page 43

BFC-2020-10-29-006 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Benjamin

BRETAGNE - N°2020/183 (4 pages) Page 46

2



BFC-2020-11-02-011 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Benjamin

DEMOLDER - N°2020/161 (4 pages) Page 51

BFC-2020-10-27-009 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Benoît CAILLON -

N°2020/180 (4 pages) Page 56

BFC-2020-10-28-004 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL FASSIER -

N°2020/206 (2 pages) Page 61

BFC-2020-10-28-005 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL HARDOIN -

N°2020/210 (2 pages) Page 64

BFC-2020-10-27-010 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Florent CAILLON -

N°2020/179 (4 pages) Page 67

BFC-2020-11-02-009 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DE

CHERONNE - N°2020/212 (2 pages) Page 72

BFC-2020-10-22-009 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DU

BEUGNON - N°2020/203 (2 pages) Page 75

BFC-2020-11-06-007 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Maxime

MAILLARD - N°2020/124 (6 pages) Page 78

BFC-2020-10-23-007 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Samuel MARTEAU

- N°2020/207 (2 pages) Page 85

BFC-2020-10-27-007 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Samuel MARTEAU

- N°2020/208 (2 pages) Page 88

BFC-2020-10-27-008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Samuel MARTEAU

- N°2020/209 (2 pages) Page 91

BFC-2021-02-18-062 - Décision contrôle des structures - EARL DE LA

DEBONNERIE - N°2021/18 (4 pages) Page 94

BFC-2021-02-18-064 - Décision contrôle des structures - Mickaël AGIN -

N°2021/7 (4 pages) Page 99

BFC-2021-02-18-063 - Décision contrôle des structures - Olivier THIERRY -

N°2020/222 (4 pages) Page 104

BFC-2021-02-18-065 - Décision contrôle des structures - Patrice CORBY -

N°2020/215 (4 pages) Page 109

Direction départementale des territoires du Doubs /

BFC-2020-10-07-00008 - Accusé de réception - Autorisation tacite

d'exploiter accordée au GAEC MARGUIER une surface agricole à CUSANCE,

LOMONT SUR CRETE, MONTIVERNAGE, CROSEY LE PETIT, ORSANS et

LANANS
 (1 page) Page 114

Direction départementale des territoires du Jura /

BFC-2020-11-06-006 - Accusé réception complet GAEC BARBIER (2 pages) Page 116

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités

Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2021-03-12-004 - Arrêté modificatif n21-61 BAG arrêté modifiant

l'arrêté N)17-198 BAG du 12 mai 2017 fixant la composition du Comité

régional d'orientation des conditions d (5 pages) Page 119

3



DREAL Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2021-03-29-00005 - Décision portant subdélégation de signature aux

agents de la DREAL pour les missions
sous autorité du préfet de

Bourgogne-Franche-Comté (12 pages) Page 125

Préfecture de la Nièvre /

BFC-2021-03-13-001 - P05820210313001 suspension temporaire accueil école

élémentaire-Bona (2 pages) Page 138

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté /

BFC-2021-03-18-00001 - arreté subdélégation financière n°2021-34 BOP 362

(3 pages) Page 141

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-11-17-005

Arrêté ARSBFC/DA/2020-106 portant

renouvellement de l�autorisation délivrée au

centre social du Bazois pour le fonctionnement

du service polyvalent d�aide et de soins à

domicile (SPASAD)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-11-17-005 - Arrêté ARSBFC/DA/2020-106 portant renouvellement de l�autorisation délivrée

au centre social du Bazois pour le fonctionnement du service polyvalent d�aide et de soins à domicile (SPASAD) 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-11-17-005 - Arrêté ARSBFC/DA/2020-106 portant renouvellement de l�autorisation délivrée

au centre social du Bazois pour le fonctionnement du service polyvalent d�aide et de soins à domicile (SPASAD) 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-11-17-005 - Arrêté ARSBFC/DA/2020-106 portant renouvellement de l�autorisation délivrée

au centre social du Bazois pour le fonctionnement du service polyvalent d�aide et de soins à domicile (SPASAD) 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-11-17-005 - Arrêté ARSBFC/DA/2020-106 portant renouvellement de l�autorisation délivrée

au centre social du Bazois pour le fonctionnement du service polyvalent d�aide et de soins à domicile (SPASAD) 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-11-17-005 - Arrêté ARSBFC/DA/2020-106 portant renouvellement de l�autorisation délivrée

au centre social du Bazois pour le fonctionnement du service polyvalent d�aide et de soins à domicile (SPASAD) 9



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-08-17-024

Arrêté n°ARSBFC/DA/2020-053 Modifiant la

dénomination sociale du gestionnaire de

l�établissement d�hébergement pour personnes

âgées « résidence Sainte-Anne » 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-17-024 - Arrêté n°ARSBFC/DA/2020-053 Modifiant la dénomination sociale du

gestionnaire de l�établissement d�hébergement pour personnes âgées « résidence Sainte-Anne » 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-17-024 - Arrêté n°ARSBFC/DA/2020-053 Modifiant la dénomination sociale du

gestionnaire de l�établissement d�hébergement pour personnes âgées « résidence Sainte-Anne » 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-17-024 - Arrêté n°ARSBFC/DA/2020-053 Modifiant la dénomination sociale du

gestionnaire de l�établissement d�hébergement pour personnes âgées « résidence Sainte-Anne » 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-17-024 - Arrêté n°ARSBFC/DA/2020-053 Modifiant la dénomination sociale du

gestionnaire de l�établissement d�hébergement pour personnes âgées « résidence Sainte-Anne » 13



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-04-22-00001

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2021-160 fixant le

montant définitif de la garantie de financement

MCO dû à : CENTRE HOSPITALIER JURA SUD

(390780146), au titre des soins de la période mars

à décembre 2020 et le montant mensuel

provisoire à verser au titre de la garantie de

financement, des avances au titre de la liste en

sus pour janvier 2021 .

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-04-22-00001 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2021-160 fixant le montant définitif de la garantie

de financement MCO dû à : CENTRE HOSPITALIER JURA SUD (390780146), au titre des soins de la période mars à décembre 2020 et le

montant mensuel provisoire à verser au titre de la garantie de financement, des avances au titre de la liste en sus pour janvier 2021 .

14



Pour l’établissement 

N° Finess

Montant total pour la période (A titre informatif) :  

Montant dû ou à reprendre sur la période :  

Libellé
Montant pour la période 

(à titre informatif)
Montant dû ou à reprendre

Montant MCO de la garantie de financement de l’établissement au 

titre de la valorisation de l’activité hors aide médicale de l’Etat 

(AME), soins urgents (SU) et soins aux détenus est de :

27 409 673,08 € 5 330,48 €

Montant MCO de la garantie de financement de l’établissement au 

titre des activités facturées dans les conditions définies aux articles R. 

174-2-1 et suivants du code de la sécurité sociale (FIDES) est de :

1 760 065,73 € -352 013,14 €

Montant total MCO (hors HAD) 29 169 738,81 € -346 682,66 €

Article 2 - Le montant restant dû à l’établissement au titre de la garantie de financement MCO (hors HAD) hors AME, SU et soins aux détenus est de :

ARRÊTÉ ARSBFC/DOS/PSH/2021-159    

fixant le montant définitif de la garantie de financement MCO à

l’établissement CHI HAUTE COMTE au titre des soins de la période de

mars à décembre 2020 et le montant mensuel provisoire à verser au titre de

la garantie de financement et des avances au titre de la liste en sus pour

janvier 2021.    

N° FINESS de l'entité juridique : 25 000 045 2 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté,

VU    le code de la santé publique modifié et notamment ses articles L. 6145-1 à L. 6145-17, et R. 6145-1 à R. 6145-61 ;

VU    le code de la sécurité sociale modifié, et notamment les articles L. 162-22-6, L. 162-22-7, L. 162-22-10 et L. 162-26 ;

VU    la loi n° 2003-1199 du 18 décembre 2003 de financement de la sécurité sociale pour 2004, notamment son article 33 ;

VU    la loi n° 2017-1836 du 30 décembre 2017 de financement de la sécurité sociale pour 2018 ;

VU    l'ordonnance n° 2020-309 du 25 mars 2020 relative à la garantie de financement des établissements de santé et aux régimes complémentaires obligatoires de sécurité sociale ;

VU    l'ordonnance n° 2020-428 du 15 avril 2020 portant diverses dispositions sociales pour faire face à l'épidémie de Covid-19 ;

VU    le décret n°2009-213 du 23 février 2009 relatif aux objectifs de dépenses d'assurance maladie et portant diverses dispositions financières relatives aux établissements de santé ;

VU l’arrêté du 23 janvier 2008 modifié relatif aux modalités de versement des ressources des établissements publics de santé et des établissements de santé privés mentionnés aux b et c de

l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale par les caisses d’assurance maladie mentionnées à l’article R. 174-1 du code de la sécurité sociale ;

VU l'arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits alloués aux établissements de santé mentionnés à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale ayant des activités de médecine,

chirurgie, obstétrique et odontologie ou ayant une activité d’hospitalisation à domicile ;

VU l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d’activité médicale et des données de facturation correspondantes, produites par les établissements de santé

publics ou privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie, et à la transmission d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à l’article L. 6113-

8 du code de la santé publique ;

VU    l'arrêté du 28 février 2018 fixant pour l'année 2018 les éléments tarifaires mentionnés aux I et IV de l'article L. 162-22-10 du code de la sécurité sociale ;

VU    l'arrêté du 6 mars 2019 fixant pour l'année 2019 les éléments tarifaires mentionnés aux I et IV de l'article L. 162-22-10 du code de la sécurité sociale ; 

VU    l'arrêté du 28 février 2020 fixant pour l'année 2020 les éléments tarifaires mentionnés aux I et IV de l'article L. 162-22-10 du code de la sécurité sociale ;

VU    l’arrêté du 6 mai 2020 relatif à la garantie de financement des établissements de santé pour faire face à l'épidémie du Covid-19 ;

VU l’arrêté du 13 novembre 2020 fixant le montant des crédits à verser aux établissements de santé mentionnés aux a, b, c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale au titre de

l’exécution de l’objectif pris en application de l’article L. 162-22-9 du code de la sécurité sociale pour l’année 2020 ;

VU    l’arrêté du 18 novembre 2020 fixant pour l’année 2020 le montant des crédits à verser aux établissements de santé au titre de l’article L. 162-22-9-1 du code de la sécurité sociale ;

VU    le(s) relevé(s) d’activité transmis au titre du mois de décembre 2020, par l’établissement : CHI HAUTE COMTE ;

ARRÊTE :

Article 1 - Garantie de financement MCO (hors HAD) hors AME, SU et soins aux détenus.

Le montant de la garantie de financement MCO (hors HAD) au titre des prestations de soins de la période de mars à décembre 2020 et le montant dû ou à prendre pour la même période par la

caisse désignée en application des dispositions de l’article L.174-2 du code de la sécurité sociale sont de :

CHI DE HAUTE COMTE

250000452

29 169 738,81 €

-346 682,66 €

ARS Bourgogne-Franche-Comté

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-04-22-00001 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2021-160 fixant le montant définitif de la garantie

de financement MCO dû à : CENTRE HOSPITALIER JURA SUD (390780146), au titre des soins de la période mars à décembre 2020 et le

montant mensuel provisoire à verser au titre de la garantie de financement, des avances au titre de la liste en sus pour janvier 2021 .

15



Il se décompose de la façon suivante :

Libellé
Montant pour la période  

(à titre informatif)
Montant dû ou à reprendre

des forfaits "groupes homogènes de séjours" (GHS) et leurs éventuels 

suppléments (y compris transports et PO) 25 627 144,03 € 5 330,48 €

  Forfaits D (alternative à dialyse en centre), IVG, ATU/FFM, SE, PI, 

des  actes  et  consultations  externes (ACE) y  compris  forfaits 

techniques non facturés dans les conditions définies aux articles R. 

174-2-1 et suivants du code de la sécurité sociale

1 782 529,05 € 0,00 €

des  actes  et  consultations  externes (ACE) y  compris  forfaits 

techniques et des séjours facturés dans les conditions définies aux 

articles R. 174-2-1 et suivants du code de la sécurité sociale (FIDES)

1 760 065,73 € -352 013,14 €

Libellé
Montant pour la période  

(à titre informatif)
Montant dû ou à reprendre

Montant MCO de la garantie de financement de l’établissement au 

titre de la valorisation de l’activité aide médicale de l’Etat (AME) est 

de :

27 618,20 € 1 341,33 €

Libellé
Montant pour la période  

(à titre informatif)
Montant dû ou à reprendre

Montant MCO de la garantie de financement de l’établissement au 

titre de la valorisation de l’activité Soins urgents (SU) est de :
1 928,08 € 0,00 €

Libellé
Montant pour la période  

(à titre informatif)
Montant dû ou à reprendre

Montant MCO de la garantie de financement de l’établissement 

au titre de la valorisation du RAC détenus est de :
314,57 € 0,00 €

Dont séjours 165,96 € 0,00 €

Dont ACE y compris ATU/FFM, SE, etc. 148,61 € 0,00 €

Libellé
Montant mensuel 

janvier 2021

Montant provisoire MCO de la garantie de financement de 

l’établissement au titre de la valorisation de l’activité hors aide 

médicale de l’Etat (AME), soins urgents (SU) et soins aux détenus 

2 740 966,00 €

 Montant provisoire MCO de la garantie de financement de 

l’établissement au titre de la valorisation de l’activité des prestations 

relevant de l’aide médicale de l’Etat (AME)

2 762,00 €

 Montant provisoire MCO de la garantie de financement de 

l’établissement au titre de la valorisation de l’activité des prestations 

relevant des Soins urgents (SU)

193,00 €

Montant provisoire MCO de la garantie de financement de 

l’établissement au titre du reste à charge Détenus (RAC)
32,00 €

Libellé
Montant mensuel 

janvier 2021

Montant avance mensuelle dû à l’établissement au titre de la 

liste en sus pour les soins MCO hors AME/SU est de :
298 593,00 €

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux implantables) 

(séjours)

Il sera tenu compte de ce montant lors du calcul des montants mensuels à verser pour les périodes suivantes et découlant de la garantie de financement provisoire pour 2021.

Article 7 - Montant des avances de financement allouées aux établissements de santé pour faire face à l’épidémie du Covid-19 dû pour le mois de janvier 2021 au titre de la liste en

sus.

Pour le mois de janvier 2021, dans l’attente de la fixation du montant de l’avance pour la période du 1er janvier au 30 juin 2021, les montants à verser à l’établissement au titre de la liste en

sus sont les suivants : 

Article 3 - Les montants de la garantie financement dû à l’établissement au titre des prestations de soins de la période de mars à décembre 2020 et le montant dû ou à reprendre

pour la même période, relevant de l’Aide médicale de l’Etat (AME) sont de :

Article 4 - Les montants de la garantie financement dû à l’établissement au titre des prestations de soins de la période de mars à décembre 2020 et le montant dû ou à reprendre

pour la même période, relevant des Soins Urgents sont de :

Article 5 - Les montants de la garantie financement dû à l’établissement au titre du RAC détenus pour les prestations de soins de la période de mars à décembre 2020 et le

montant dû ou à reprendre pour la même période, sont de :

Article 6 - Montant provisoire dû pour le mois de janvier 2021 au titre de la garantie de financement pour 2021.

Pour le mois de janvier 2021, dans l’attente de la fixation du montant provisoire de la garantie de financement pour la période du 1er janvier au 30 juin 2021 et du montant mensuel associé, un

montant provisoire est versé à l’établissement dans les conditions suivantes :

45 825,00 €

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (séjours) 252 768,00 €

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) sous 

autorisation temporaire d'utilisation (ATU) et post ATU
0,00 €

ARS Bourgogne-Franche-Comté

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-04-22-00001 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2021-160 fixant le montant définitif de la garantie

de financement MCO dû à : CENTRE HOSPITALIER JURA SUD (390780146), au titre des soins de la période mars à décembre 2020 et le

montant mensuel provisoire à verser au titre de la garantie de financement, des avances au titre de la liste en sus pour janvier 2021 .

16



Libellé Montant mensuel 

Montant avance mensuelle dû à l’établissement au titre de la 

liste en sus pour les prestations relevant de l’aide médicale 

d’Etat (AME) est de :

0,00 €

Libellé Montant mensuel 

Montant avance mensuelle dû à l’établissement au titre de la 

liste en sus pour les prestations relevant des soins urgents (SU) 

est de :

0,00 €

Fait à Dijon, le 22 mars 2021

Article 8 - Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal inter régional de la tarification sanitaire et sociale compétent dans un délai d’un mois à compter de sa

notification. 

Article 9 - Le présent arrêté est notifié à l’établissement CHI HAUTE COMTE et à la CPAM du Doubs en application des dispositions de l'article L.174-2 du code de la sécurité sociale, 

pour exécution.

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) sous 

autorisation temporaire d'utilisation (ATU) et post ATU
0,00 €

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux implantables) 

(séjours)
0,00 €

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux implantables) 

(séjours)
0,00 €

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (séjours)

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) sous 

autorisation temporaire d'utilisation (ATU) et post ATU

0,00 €

0,00 €

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (séjours) 0,00 €

ARS Bourgogne-Franche-Comté

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-04-22-00001 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2021-160 fixant le montant définitif de la garantie

de financement MCO dû à : CENTRE HOSPITALIER JURA SUD (390780146), au titre des soins de la période mars à décembre 2020 et le

montant mensuel provisoire à verser au titre de la garantie de financement, des avances au titre de la liste en sus pour janvier 2021 .

17



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-03-19-00003

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2021-161 fixant le

montant définitif de la garantie de financement

MCO dû à : CH ST CLAUDE (390780161), au titre

des soins de la période mars à décembre 2020 et

le montant mensuel provisoire à verser au titre

de la garantie de financement, des avances au

titre de la liste en sus pour janvier 2021 .

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-03-19-00003 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2021-161 fixant le montant définitif de la garantie

de financement MCO dû à : CH ST CLAUDE (390780161), au titre des soins de la période mars à décembre 2020 et le montant

mensuel provisoire à verser au titre de la garantie de financement, des avances au titre de la liste en sus pour janvier 2021 .

18



Pour l’établissement 

N° Finess

Montant total pour la période (à titre informatif) :  

Montant dû ou à reprendre sur la période :  

Libellé
Montant pour la période 

(à titre informatif)
Montant dû ou à reprendre

Montant MCO de la garantie de financement de l’établissement au 

titre de la valorisation de l’activité hors aide médicale de l’Etat 

(AME), soins urgents (SU) et soins aux détenus est de :

6 979 231,83 € 0,00 €

Montant MCO de la garantie de financement de l’établissement au 

titre des activités facturées dans les conditions définies aux articles 

R. 174-2-1 et suivants du code de la sécurité sociale (FIDES) est 

de :

452 844,78 € -90 568,96 €

Montant total MCO (hors HAD) 7 432 076,61 € -90 568,96 €

Le montant de la garantie de financement MCO (hors HAD) au titre des prestations de soins de la période de mars à décembre 2020 et le montant dû ou à prendre pour la même période par

la caisse désignée en application des dispositions de l’article L.174-2 du code de la sécurité sociale sont de :

Article 2 - Le montant restant dû à l’établissement au titre de la garantie de financement MCO (hors HAD) hors AME, SU et soins aux détenus est de :

ARRÊTÉ ARSBFC/DOS/PSH/2021-161    

fixant le montant définitif de la garantie de financement MCO à

l’établissement CH St CLAUDE au titre des soins de la période de mars à

décembre 2020 et le montant mensuel provisoire à verser au titre de la

garantie de financement et des avances au titre de la liste en sus pour janvier

2021.    

N° FINESS de l'entité juridique : 39 078 016 1 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté,

VU    le code de la santé publique modifié et notamment ses articles L. 6145-1 à L. 6145-17, et R. 6145-1 à R. 6145-61 ;

VU    le code de la sécurité sociale modifié, et notamment les articles L. 162-22-6, L. 162-22-7, L. 162-22-10 et L. 162-26 ;

VU    la loi n° 2003-1199 du 18 décembre 2003 de financement de la sécurité sociale pour 2004, notamment son article 33 ;

VU    la loi n° 2017-1836 du 30 décembre 2017 de financement de la sécurité sociale pour 2018 ;

VU    l'ordonnance n° 2020-309 du 25 mars 2020 relative à la garantie de financement des établissements de santé et aux régimes complémentaires obligatoires de sécurité sociale ;

VU    l'ordonnance n° 2020-428 du 15 avril 2020 portant diverses dispositions sociales pour faire face à l'épidémie de Covid-19 ;

VU    le décret n°2009-213 du 23 février 2009 relatif aux objectifs de dépenses d'assurance maladie et portant diverses dispositions financières relatives aux établissements de santé ;

VU l’arrêté du 23 janvier 2008 modifié relatif aux modalités de versement des ressources des établissements publics de santé et des établissements de santé privés mentionnés aux b et c de

l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale par les caisses d’assurance maladie mentionnées à l’article R. 174-1 du code de la sécurité sociale ;

VU l'arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits alloués aux établissements de santé mentionnés à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale ayant des activités de médecine,

chirurgie, obstétrique et odontologie ou ayant une activité d’hospitalisation à domicile ;

VU l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d’activité médicale et des données de facturation correspondantes, produites par les établissements de santé

publics ou privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie, et à la transmission d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à l’article L.

6113-8 du code de la santé publique ;

VU    l'arrêté du 28 février 2018 fixant pour l'année 2018 les éléments tarifaires mentionnés aux I et IV de l'article L. 162-22-10 du code de la sécurité sociale ;

VU    l'arrêté du 6 mars 2019 fixant pour l'année 2019 les éléments tarifaires mentionnés aux I et IV de l'article L. 162-22-10 du code de la sécurité sociale ; 

VU    l'arrêté du 28 février 2020 fixant pour l'année 2020 les éléments tarifaires mentionnés aux I et IV de l'article L. 162-22-10 du code de la sécurité sociale ;

VU    l’arrêté du 6 mai 2020 relatif à la garantie de financement des établissements de santé pour faire face à l'épidémie du Covid-19 ;

VU l’arrêté du 13 novembre 2020 fixant le montant des crédits à verser aux établissements de santé mentionnés aux a, b, c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale au titre de

l’exécution de l’objectif pris en application de l’article L. 162-22-9 du code de la sécurité sociale pour l’année 2020 ;

VU    l’arrêté du 18 novembre 2020 fixant pour l’année 2020 le montant des crédits à verser aux établissements de santé au titre de l’article L. 162-22-9-1 du code de la sécurité sociale ;

VU    le(s) relevé(s) d’activité transmis au titre du mois de décembre 2020, par l’établissement : CH St CLAUDE ;

ARRÊTE :

CH SAINT CLAUDE

390780161

7 432 076,61 €

-90 568,96 €

Article 1 - Garantie de financement MCO (hors HAD) hors AME, SU et soins aux détenus.

ARS Bourgogne-Franche-Comté

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-03-19-00003 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2021-161 fixant le montant définitif de la garantie

de financement MCO dû à : CH ST CLAUDE (390780161), au titre des soins de la période mars à décembre 2020 et le montant

mensuel provisoire à verser au titre de la garantie de financement, des avances au titre de la liste en sus pour janvier 2021 .

19



Il se décompose de la façon suivante :

Libellé
Montant pour la période  

(à titre informatif)
Montant dû ou à reprendre

des forfaits "groupes homogènes de séjours" (GHS) et leurs 

éventuels suppléments (y compris transports et PO)
6 327 929,27 € 0,00 €

Forfaits D (alternative à dialyse en centre), IVG, ATU/FFM, SE, PI, 

des  actes  et  consultations  externes (ACE) y  compris  forfaits 

techniques non facturés dans les conditions définies aux articles R. 

174-2-1 et suivants du code de la sécurité sociale

651 302,56 € 0,00 €

des  actes  et  consultations  externes (ACE) y  compris  forfaits 

techniques et des séjours facturés dans les conditions définies aux 

articles R. 174-2-1 et suivants du code de la sécurité sociale 

(FIDES)

452 844,78 € -90 568,96 €

Libellé
Montant pour la période  

(à titre informatif)
Montant dû ou à reprendre

Montant MCO de la garantie de financement de l’établissement au 

titre de la valorisation de l’activité aide médicale de l’Etat (AME) 

est de :

4 558,92 € 0,00 €

Libellé
Montant pour la période  

(à titre informatif)
Montant dû ou à reprendre

Montant MCO de la garantie de financement de l’établissement au 

titre de la valorisation de l’activité Soins urgents (SU) est de :
0,00 € 0,00 €

Libellé
Montant pour la période  

(à titre informatif)
Montant dû ou à reprendre

Montant MCO de la garantie de financement de 

l’établissement au titre de la valorisation du RAC détenus est 

de :

705,54 € 0,00 €

Dont séjours 472,23 € 0,00 €

Dont ACE y compris ATU/FFM, SE, etc. 233,31 € 0,00 €

Libellé
Montant mensuel 

janvier 2021

Montant provisoire MCO de la garantie de financement de 

l’établissement au titre de la valorisation de l’activité hors aide 

médicale de l’Etat (AME), soins urgents (SU) et soins aux détenus 

697 924,00 €

 Montant provisoire MCO de la garantie de financement de 

l’établissement au titre de la valorisation de l’activité des prestations 

relevant de l’aide médicale de l’Etat (AME)

456,00 €

 Montant provisoire MCO de la garantie de financement de 

l’établissement au titre de la valorisation de l’activité des prestations 

relevant des Soins urgents (SU)

0,00 €

Montant provisoire MCO de la garantie de financement de 

l’établissement au titre du reste à charge Détenus (RAC)
70,00 €

Libellé
Montant mensuel 

janvier 2021

Montant avance mensuelle dû à l’établissement au titre de la 

liste en sus pour les soins MCO hors AME/SU est de :
1 133,00 €

Pour le mois de janvier 2021, dans l’attente de la fixation du montant provisoire de la garantie de financement pour la période du 1er janvier au 30 juin 2021 et du montant mensuel associé,

un montant provisoire est versé à l’établissement dans les conditions suivantes :

Il sera tenu compte de ce montant lors du calcul des montants mensuels à verser pour les périodes suivantes et découlant de la garantie de financement provisoire pour 2021.

Pour le mois de janvier 2021, dans l’attente de la fixation du montant de l’avance pour la période du 1er janvier au 30 juin 2021, les montants à verser à l’établissement au titre de la liste en

sus sont les suivants : 

Article 4 - Les montants de la garantie financement dû à l’établissement au titre des prestations de soins de la période de mars à décembre 2020 et le montant dû ou à reprendre

pour la même période, relevant des Soins Urgents sont de :

Article 5 - Les montants de la garantie financement dû à l’établissement au titre du RAC détenus pour les prestations de soins de la période de mars à décembre 2020 et le

montant dû ou à reprendre pour la même période, sont de :

Article 6 - Montant provisoire dû pour le mois de janvier 2021 au titre de la garantie de financement pour 2021.

Article 7 - Montant des avances de financement allouées aux établissements de santé pour faire face à l’épidémie du Covid-19 dû pour le mois de janvier 2021 au titre de la liste

en sus.

Article 3 - Les montants de la garantie financement dû à l’établissement au titre des prestations de soins de la période de mars à décembre 2020 et le montant dû ou à reprendre

pour la même période, relevant de l’Aide médicale de l’Etat (AME) sont de :

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux 

implantables) (séjours)
0,00 €

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (séjours) 1 133,00 €

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) sous 

autorisation temporaire d'utilisation (ATU) et post ATU
0,00 €

ARS Bourgogne-Franche-Comté

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-03-19-00003 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2021-161 fixant le montant définitif de la garantie

de financement MCO dû à : CH ST CLAUDE (390780161), au titre des soins de la période mars à décembre 2020 et le montant

mensuel provisoire à verser au titre de la garantie de financement, des avances au titre de la liste en sus pour janvier 2021 .

20



Libellé
Montant mensuel 

janvier 2021

Montant avance mensuelle dû à l’établissement au titre de la 

liste en sus pour les prestations relevant de l’aide médicale 

d’Etat (AME) est de :

0,00 €

Libellé
Montant mensuel 

janvier 2021

Montant avance mensuelle dû à l’établissement au titre de la 

liste en sus pour les prestations relevant des soins urgents (SU) 

est de :

0,00 €

Fait à Dijon, le 19 mars 2021

Article 9 - Le présent arrêté est notifié à l’établissement CH St CLAUDE et à la CPAM du Jura en application des dispositions de l'article L.174-2 du code de la sécurité sociale, pour 

exécution.

Article 8 - Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal inter régional de la tarification sanitaire et sociale compétent dans un délai d’un mois à compter de sa

notification. 

0,00 €

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) sous 

autorisation temporaire d'utilisation (ATU) et post ATU
0,00 €

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux 

implantables) (séjours)
0,00 €

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (séjours)

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) sous 

autorisation temporaire d'utilisation (ATU) et post ATU

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux 

implantables) (séjours)
0,00 €

0,00 €

0,00 €

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (séjours)

ARS Bourgogne-Franche-Comté

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-03-19-00003 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2021-161 fixant le montant définitif de la garantie

de financement MCO dû à : CH ST CLAUDE (390780161), au titre des soins de la période mars à décembre 2020 et le montant

mensuel provisoire à verser au titre de la garantie de financement, des avances au titre de la liste en sus pour janvier 2021 .

21



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2020-11-20-010

Attestation de BIEN DE FAMILLE - Vincent BON -

N°2020/149

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-20-010 - Attestation de BIEN DE FAMILLE - Vincent BON - N°2020/149 22



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-20-010 - Attestation de BIEN DE FAMILLE - Vincent BON - N°2020/149 23



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-20-010 - Attestation de BIEN DE FAMILLE - Vincent BON - N°2020/149 24



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-20-010 - Attestation de BIEN DE FAMILLE - Vincent BON - N°2020/149 25



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-20-010 - Attestation de BIEN DE FAMILLE - Vincent BON - N°2020/149 26



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-20-010 - Attestation de BIEN DE FAMILLE - Vincent BON - N°2020/149 27



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-20-010 - Attestation de BIEN DE FAMILLE - Vincent BON - N°2020/149 28



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-20-010 - Attestation de BIEN DE FAMILLE - Vincent BON - N°2020/149 29



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-20-010 - Attestation de BIEN DE FAMILLE - Vincent BON - N°2020/149 30



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2021-02-18-061

Attestation NON SOUMIS au contrôle des

structures -  Guillaume PRADIER - 2021/38

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-02-18-061 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures - 

Guillaume PRADIER - 2021/38 31



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-02-18-061 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures - 

Guillaume PRADIER - 2021/38 32



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2021-02-18-060

Attestation NON SOUMIS au contrôle des

structures - Michel CARON - N°2020/17

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-02-18-060 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures -

Michel CARON - N°2020/17 33



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-02-18-060 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures -

Michel CARON - N°2020/17 34



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2021-01-15-008

Attestation NON SOUMIS au contrôle des

structures - Oriane SEBASTIAO - N°2020/163

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-01-15-008 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures -

Oriane SEBASTIAO - N°2020/163 35



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-01-15-008 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures -

Oriane SEBASTIAO - N°2020/163 36



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-01-15-008 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures -

Oriane SEBASTIAO - N°2020/163 37



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-01-15-008 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures -

Oriane SEBASTIAO - N°2020/163 38



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-01-15-008 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures -

Oriane SEBASTIAO - N°2020/163 39



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2020-10-28-006

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Adrien

BERTHELIN - N°2020/201

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-28-006 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Adrien BERTHELIN -

N°2020/201 40



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-28-006 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Adrien BERTHELIN -

N°2020/201 41



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-28-006 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Adrien BERTHELIN -

N°2020/201 42



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2020-11-02-010

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Adrien

SAUVEGRAIN - N°2020/141

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-02-010 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Adrien SAUVEGRAIN -

N°2020/141 43



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-02-010 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Adrien SAUVEGRAIN -

N°2020/141 44



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-02-010 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Adrien SAUVEGRAIN -

N°2020/141 45



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2020-10-29-006

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Benjamin

BRETAGNE - N°2020/183

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-29-006 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Benjamin BRETAGNE -

N°2020/183 46



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-29-006 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Benjamin BRETAGNE -

N°2020/183 47



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-29-006 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Benjamin BRETAGNE -

N°2020/183 48



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-29-006 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Benjamin BRETAGNE -

N°2020/183 49



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-29-006 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Benjamin BRETAGNE -

N°2020/183 50



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2020-11-02-011

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Benjamin

DEMOLDER - N°2020/161

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-02-011 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Benjamin DEMOLDER -

N°2020/161 51



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-02-011 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Benjamin DEMOLDER -

N°2020/161 52



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-02-011 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Benjamin DEMOLDER -

N°2020/161 53



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-02-011 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Benjamin DEMOLDER -

N°2020/161 54



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-02-011 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Benjamin DEMOLDER -

N°2020/161 55



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2020-10-27-009

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Benoît

CAILLON - N°2020/180

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-27-009 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Benoît CAILLON -

N°2020/180 56



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-27-009 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Benoît CAILLON -

N°2020/180 57



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-27-009 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Benoît CAILLON -

N°2020/180 58



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-27-009 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Benoît CAILLON -

N°2020/180 59



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-27-009 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Benoît CAILLON -

N°2020/180 60



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2020-10-28-004

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL

FASSIER - N°2020/206

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-28-004 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL FASSIER -

N°2020/206 61



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-28-004 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL FASSIER -

N°2020/206 62



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-28-004 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL FASSIER -

N°2020/206 63



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2020-10-28-005

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL

HARDOIN - N°2020/210

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-28-005 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL HARDOIN -

N°2020/210 64



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-28-005 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL HARDOIN -

N°2020/210 65



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-28-005 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL HARDOIN -

N°2020/210 66



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2020-10-27-010

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Florent

CAILLON - N°2020/179

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-27-010 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Florent CAILLON -

N°2020/179 67



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-27-010 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Florent CAILLON -

N°2020/179 68



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-27-010 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Florent CAILLON -

N°2020/179 69



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-27-010 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Florent CAILLON -

N°2020/179 70



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-27-010 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Florent CAILLON -

N°2020/179 71



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2020-11-02-009

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DE

CHERONNE - N°2020/212

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-02-009 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DE CHERONNE -

N°2020/212 72



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-02-009 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DE CHERONNE -

N°2020/212 73



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-02-009 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DE CHERONNE -

N°2020/212 74



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2020-10-22-009

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DU

BEUGNON - N°2020/203

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-22-009 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DU BEUGNON -

N°2020/203 75



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-22-009 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DU BEUGNON -

N°2020/203 76



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-22-009 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DU BEUGNON -

N°2020/203 77



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2020-11-06-007

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Maxime

MAILLARD - N°2020/124

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-06-007 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Maxime MAILLARD -

N°2020/124 78



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-06-007 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Maxime MAILLARD -

N°2020/124 79



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-06-007 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Maxime MAILLARD -

N°2020/124 80



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-06-007 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Maxime MAILLARD -

N°2020/124 81



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-06-007 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Maxime MAILLARD -

N°2020/124 82



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-06-007 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Maxime MAILLARD -

N°2020/124 83



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-11-06-007 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Maxime MAILLARD -

N°2020/124 84



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2020-10-23-007

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Samuel

MARTEAU - N°2020/207

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-23-007 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Samuel MARTEAU -

N°2020/207 85



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-23-007 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Samuel MARTEAU -

N°2020/207 86



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-23-007 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Samuel MARTEAU -

N°2020/207 87



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2020-10-27-007

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Samuel

MARTEAU - N°2020/208

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-27-007 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Samuel MARTEAU -

N°2020/208 88



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-27-007 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Samuel MARTEAU -

N°2020/208 89



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-27-007 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Samuel MARTEAU -

N°2020/208 90



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2020-10-27-008

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Samuel

MARTEAU - N°2020/209

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-27-008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Samuel MARTEAU -

N°2020/209 91



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-27-008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Samuel MARTEAU -

N°2020/209 92



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-10-27-008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Samuel MARTEAU -

N°2020/209 93



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2021-02-18-062

Décision contrôle des structures - EARL DE LA

DEBONNERIE - N°2021/18

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-02-18-062 - Décision contrôle des structures - EARL DE LA

DEBONNERIE - N°2021/18 94



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-02-18-062 - Décision contrôle des structures - EARL DE LA

DEBONNERIE - N°2021/18 95



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-02-18-062 - Décision contrôle des structures - EARL DE LA

DEBONNERIE - N°2021/18 96



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-02-18-062 - Décision contrôle des structures - EARL DE LA

DEBONNERIE - N°2021/18 97



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-02-18-062 - Décision contrôle des structures - EARL DE LA

DEBONNERIE - N°2021/18 98



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2021-02-18-064

Décision contrôle des structures - Mickaël AGIN -

N°2021/7

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-02-18-064 - Décision contrôle des structures - Mickaël AGIN - N°2021/7 99



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-02-18-064 - Décision contrôle des structures - Mickaël AGIN - N°2021/7 100



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-02-18-064 - Décision contrôle des structures - Mickaël AGIN - N°2021/7 101



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-02-18-064 - Décision contrôle des structures - Mickaël AGIN - N°2021/7 102



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-02-18-064 - Décision contrôle des structures - Mickaël AGIN - N°2021/7 103



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2021-02-18-063

Décision contrôle des structures - Olivier

THIERRY - N°2020/222

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-02-18-063 - Décision contrôle des structures - Olivier THIERRY -

N°2020/222 104



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-02-18-063 - Décision contrôle des structures - Olivier THIERRY -

N°2020/222 105



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-02-18-063 - Décision contrôle des structures - Olivier THIERRY -

N°2020/222 106



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-02-18-063 - Décision contrôle des structures - Olivier THIERRY -

N°2020/222 107



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-02-18-063 - Décision contrôle des structures - Olivier THIERRY -

N°2020/222 108



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2021-02-18-065

Décision contrôle des structures - Patrice CORBY

- N°2020/215

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-02-18-065 - Décision contrôle des structures - Patrice CORBY -

N°2020/215 109



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-02-18-065 - Décision contrôle des structures - Patrice CORBY -

N°2020/215 110



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-02-18-065 - Décision contrôle des structures - Patrice CORBY -

N°2020/215 111



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-02-18-065 - Décision contrôle des structures - Patrice CORBY -

N°2020/215 112



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-02-18-065 - Décision contrôle des structures - Patrice CORBY -

N°2020/215 113



Direction départementale des territoires du

Doubs

BFC-2020-10-07-00008

Accusé de réception - Autorisation tacite

d'exploiter accordée au GAEC MARGUIER une

surface agricole à CUSANCE, LOMONT SUR

CRETE, MONTIVERNAGE, CROSEY LE PETIT,

ORSANS et LANANS

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2020-10-07-00008 - Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter

accordée au GAEC MARGUIER une surface agricole à CUSANCE, LOMONT SUR CRETE, MONTIVERNAGE, CROSEY LE PETIT, ORSANS

et LANANS

114



PRÉFECTURE DU DOUBS

Direction Départementale des Territoires
Économie agricole et rurale
Unité aides aux projets agricoles et ruraux

Affaire suivie par : Vanessa RIO SANTOS
tél. 03.81.65.61.94 - touche 4 (le matin)
fax 03 81 65 62 01
ddt-projets-ruraux@doubs.gouv.fr

Le directeur départemental des territoires

à

GAEC MARGUIER

25 Grande rue

25110 LOMONT SUR CRETE

Besançon, le 07/10/2020

Objet : Demande d’autorisation d’exploiter

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET

Messieurs,

Vous  avez  déposé  auprès  de  mes  services  le  24/09/2020 un  dossier  de  demande  d’autorisation
d’exploiter une surface totale de 110ha99a80ca située sur les communes de CUSANCE, LOMONT SUR
CRETE, MONTIVERNAGE, CROSEY LE PETIT, ORSANS et LANANS (25) au titre de l’agrandissement
du GAEC MARGUIER à LOMONT SUR CRETE (25).

Votre dossier a été enregistré complet au 24/09/2020.

Le  délai  d’instruction  de  votre  demande  est  de  4  mois,  susceptible  d’être  prolongé  à  6  mois,
conformément à l’article R331-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime, à compter de la date mentionnée
ci-dessus.

Durant ce délai, des informations supplémentaires sont susceptibles de vous être demandées, sans
que cela puisse toutefois interrompre le délai d’instruction.

À défaut  de  notification  d’une  décision  expresse  au  terme  de  ce  délai,  soit,  au  plus  tard,  le
24/01/2021 vous bénéficierez d’une autorisation implicite d’exploiter.

Dans ce cas, vous aurez la possibilité de solliciter, auprès du service instructeur mentionné sous le
présent timbre, une attestation, conformément aux dispositions de l’article L.232-3 du code des relations
entre le public et l’administration.

J’attire votre attention sur le fait que le présent accusé de réception de votre demande ne vous
autorise pas à mettre en valeur les parcelles qui en font l’objet.

Je vous prie d’agréer, Messieurs, l’expression de mes salutations distinguées.

Pour le Directeur Départemental des Territoires et par subdélégation,
la cheffe de l’unité aides aux projets agricoles et ruraux,

Claude-France CHAUX

6, rue du Roussillon - BP 1169 - 25003 BESANÇON Cedex - téléphone 03.81.65.62.62 - télécopie 03.81.65.62.01
www.doubs.gouv.fr 

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2020-10-07-00008 - Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter

accordée au GAEC MARGUIER une surface agricole à CUSANCE, LOMONT SUR CRETE, MONTIVERNAGE, CROSEY LE PETIT, ORSANS

et LANANS

115



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2020-11-06-006

Accusé réception complet GAEC BARBIER

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-11-06-006 - Accusé réception complet GAEC BARBIER 116



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-11-06-006 - Accusé réception complet GAEC BARBIER 117



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-11-06-006 - Accusé réception complet GAEC BARBIER 118



Direction régionale de l�économie, de l�emploi,

du travail et des solidarités Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2021-03-12-004

Arrêté modificatif n21-61 BAG arrêté modifiant

l'arrêté N)17-198 BAG du 12 mai 2017 fixant la

composition du Comité régional d'orientation

des conditions d

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-03-12-004 - Arrêté

modificatif n21-61 BAG arrêté modifiant l'arrêté N)17-198 BAG du 12 mai 2017 fixant la composition du Comité régional d'orientation

des conditions d

119



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-03-12-004 - Arrêté

modificatif n21-61 BAG arrêté modifiant l'arrêté N)17-198 BAG du 12 mai 2017 fixant la composition du Comité régional d'orientation

des conditions d

120



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-03-12-004 - Arrêté

modificatif n21-61 BAG arrêté modifiant l'arrêté N)17-198 BAG du 12 mai 2017 fixant la composition du Comité régional d'orientation

des conditions d

121



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-03-12-004 - Arrêté

modificatif n21-61 BAG arrêté modifiant l'arrêté N)17-198 BAG du 12 mai 2017 fixant la composition du Comité régional d'orientation

des conditions d

122



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-03-12-004 - Arrêté

modificatif n21-61 BAG arrêté modifiant l'arrêté N)17-198 BAG du 12 mai 2017 fixant la composition du Comité régional d'orientation

des conditions d

123



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-03-12-004 - Arrêté

modificatif n21-61 BAG arrêté modifiant l'arrêté N)17-198 BAG du 12 mai 2017 fixant la composition du Comité régional d'orientation

des conditions d

124



DREAL Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-03-29-00005

Décision portant subdélégation de signature aux

agents de la DREAL pour les missions

sous autorité du préfet de

Bourgogne-Franche-Comté

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-03-29-00005 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions

sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté

125



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-03-29-00005 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions

sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté

126



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-03-29-00005 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions

sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté

127



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-03-29-00005 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions

sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté

128



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-03-29-00005 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions

sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté

129



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-03-29-00005 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions

sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté

130



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-03-29-00005 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions

sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté

131



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-03-29-00005 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions

sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté

132



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-03-29-00005 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions

sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté

133



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-03-29-00005 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions

sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté

134



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-03-29-00005 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions

sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté

135



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-03-29-00005 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions

sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté

136



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-03-29-00005 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions

sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté

137



Préfecture de la Nièvre

BFC-2021-03-13-001

P05820210313001 suspension temporaire accueil

école élémentaire-Bona

Préfecture de la Nièvre - BFC-2021-03-13-001 - P05820210313001 suspension temporaire accueil école élémentaire-Bona 138



Préfecture de la Nièvre - BFC-2021-03-13-001 - P05820210313001 suspension temporaire accueil école élémentaire-Bona 139



Préfecture de la Nièvre - BFC-2021-03-13-001 - P05820210313001 suspension temporaire accueil école élémentaire-Bona 140



Rectorat de la région académique Bourgogne

Franche-comté

BFC-2021-03-18-00001

arreté subdélégation financière n°2021-34 BOP

362

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2021-03-18-00001 - arreté subdélégation financière n°2021-34 BOP

362 141



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2021-03-18-00001 - arreté subdélégation financière n°2021-34 BOP

362 142



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2021-03-18-00001 - arreté subdélégation financière n°2021-34 BOP

362 143



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2021-03-18-00001 - arreté subdélégation financière n°2021-34 BOP

362 144


